1

2019 年 12 月 27 日

各    位

インフラファンド発行者名

 エネクス・インフラ投資法人
 代表者名  執行役員  山本 隆行
  （コード番号 9286）

管理会社名

 エネクス・アセットマネジメント株式会社

 代表者名  代表取締役社長  山本 隆行

 問合せ先  取締役兼財務経理部長  大村 達実

 TEL: 03-4233-8330

管理会社における取締役の選任に関するお知らせ

エネクス・インフラ投資法人が資産の運用を委託する管理会社であるエネクス・アセットマネジメント株

式会社は、本日、取締役会を開催し、下記のとおり、取締役 1 名を新たに選任することについて決定しまし

たので、お知らせいたします。

記

1. 就任予定の取締役（非常勤）

(1) 氏 名  松塚 啓一

     (2) 就任日  2020 年 1 月 1日

    (注1) 本日開催の取締役会において、取締役の選任について株主総会の目的事項として付議することを決議いたしました。また、同日付

で会社法319条第1項に定める株主全員の書面による同意に基づいて取締役の選任について決議しました。

    (注 2) 就任予定取締役の略歴は別紙のとおりです。

2. その他

本件に関しては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他関係法令の規定に従い、必要な届出等の

手続きを行います。

以 上

※本投資法人のホームページアドレス：https://enexinfra.com/

2

【別紙】

就任予定取締役略歴

役職名 氏名 主要略歴

取締役

（非常勤）

松塚 啓一 1980 年４月

1989 年７月

1991 年７月

1995 年７月

2000 年４月

2002 年 10 月

2003 年 12 月

2008 年５月

2012 年５月

2013 年４月

2014 年４月

2015 年２月

2015 年４月

株式会社トーメン（現：豊田通商株式会社）

米国トーメン社 ニューヨーク本店

米国トーメンパワー社 CFO

株式会社トーメン（現：豊田通商株式会社）電力

事業本部 アセットマネジメント部 ジェネラ

ルマネージャー

万有製薬株式会社（現：MSD 株式会社）

同社 経理部長

日本エネルギーネットワーク株式会社（現：エネ

クス電力株式会社）取締役副社長

同社 代表取締役社長

伊藤忠エネクス株式会社 執行役員 兼 エネル

ギー・マネジメント部長

兼 JEN ホールディングス株式会社（現：エネクス

電力株式会社）代表取締役社長

同社 執行役員 兼 電力プロジェクト部長 兼

ユーティリティ・技術部長 兼 JEN ホールディン

グス株式会社（現：エネクス電力株式会社）代表

取締役社長

同社 執行役員 兼 電力プロジェクト部長 兼

JEN ホールディングス株式会社（現：エネクス電

力株式会社）代表取締役社長

同社 執行役員 兼 電力プロジェクト部長 兼

JEN ホールディングス株式会社（現：エネクス電

力株式会社）代表取締役社長 兼 王子・伊藤忠

エネクス電力販売株式会社代表取締役社長

同社 執行役員 兼 電力・ユーティリティ事業

本部副本部長 兼 電力プロジェクト部長 兼

JEN ホールディングス株式会社（現：エネクス電

力株式会社）代表取締役社長 兼 王子・伊藤忠

エネクス電力販売株式会社代表取締役社長

3

2016 年４月

2017 年４月

2018 年４月

2019 年４月

2020 年１月

同社 執行役員 兼 電力・ユーティリティ部門長

同社 常務執行役員 兼 電力・ユーティリティ部

門長

同社 常務執行役員 兼 電力・ユーティリティグ

ループ副グループ長

同社 常務執行役員 兼 電力・ユーティリティ部

門管掌（現職）

エネクス・アセットマネジメント株式会社

取締役 就任（予定）